Nr.regj.24903/11

GJYKATA THEMELORE-DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,me
gjyqtar Murat Pagaradén dhe sek.juridik Naim Thaqi,duke vendosur né procedurén kundérvajtése
kundér t& pandehurés Virgjinia Xhavit Dumnica,nga Prishtina, pér kundravajtje nga neni 3 nenit
6 nenit 7,i sanksionuar me nenin neni 16 paragrfi 1.1.2 té Ligjit pér deklarimin,prejardhjen dhe
kontrollin e pasurisé t& zyrtarve t& larté publik dhe deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e
dhuratave pér t&€ gjthé personat zyrtar me Nr.04-L-03/151,e né bazé t& nenit, 73,74,195,si dhe
konform nenit 198.al.8 t& LMK-s&, me dt.28.01.2013 merré:

AKTVENDIM

Pezullohet procedura kundérvajtése ndaj t€ pandehurés Virgjinia Xhavit Dumnica nga
Prishtina,rruga“Gazmend Zajmi”nr.6,péré kundérvajtje nga neni 3 neni 6 dhe neni 7 1 sanksionuar
me nenin 16 paragrafi 1.1.2 t& Ligjit pér deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€¢ t&
zyrtarve t€ larté publik dhe deklarimin,prejardhjen dh kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat
zyrtar nr.03/L-151, e konform nenit 198.al.1 pika 8, t& LMK-s& sepse nuk ka prova t& mjaftueshme
se e pandehura e ka krye kundervajtjet e pérshkruara né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Shpenzimet t&€ procedurés nuk ka pasur.

Nga njé kopje t€ kétij aktvendimi duhet dorézuar palés dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim
Agjencioni kundér korrupcionit-né Prishtiné ,me kérkesén nr,01-3211/11, t& parashtruar
gjykatés me dt.19.07.2011,me té cilén i propozohet gjykaté€s hapjen e procedurés kundérvajtése
kundér t€ pandehurés t€ lartécekur,pér kundérvajtje nga nenét elartécekura nga se dyshohet se e
pandehura nuk e ka bér deklarimin e rregullt t& pasuris€ n€ bazé t€ funksonit q€ mban.

Gjyqtari mori né& pyetje t& pandehurén i cili n€ deklaratén e saj thekson se nuk e kam deklarue
pasurin prané Agjencionit Kunder Korrupcionit,nga se pér két obligim timin nuk mé ka lajmrue
askush.

Gjyqtari mori né pyetje né cilésin e deshmitarit Drita Regjepin, e cili deklaroné se uné nuk kam
pasur kurrfar njohitimi pér ti lajmrue antaret e Bordit t&€ Komisionit pér Ndihm Juridike lidhur me
obligimn pér deklarimin e psurisg,se pérmdryshe uné do ta kasha krye nj& obligim té& till.Sa i pérket
Virgjinia Dumnicés mendoj se ajo &sht€ shumé e pérgjegjéshme dhe jam e sigurt se nuk ka pasur
njohiri pér ké obligim.

Gjyqtari thirri ushtruesin e kérkesés né cilésin e deshmitarit zytarén e Agjencionit kunder
Korrupcionit,Valbona Zeqirin e cila deklaron se nepémes imellés agjencioni ka kontaktuar me
Arlinda Ndrecaj,dhe pas njohtimit nga ana e saj pér zyrtarét e larté t& cilé€ kané qené t&€ obliguar q&
ta deklarojn pasuring,e t& cilén gjé nuk e kané beré ne e kemi inicuar procedurén,duke konsiderue
se pika kontaktues pér ndihm juridike i ka njohtuar zyrtarét e veté.

Gjyqtari pas degjimit t& pandehurés,deshmitarit,ushtruesit t& kerkesés,dhe shqyrtimit t&€ shkrasave
té léndes, mori vendim konform nenit neni 198.al.1 pika 8 e LMK-sé&,dhe vendosi si né dispozitiv
té ketij aktvendimi,nga se nuk ka prova t& mjaftueshme se e pandehura e ka krye
kundervajtjen,sgpse nuk éshté njohtuar nga askush se e ka obligim pér deklarimin e pasurisg.

Duke u bazuar n§ gé~gjitha kéto gjykata vendosi si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA :Kundér kétij aktvendimi palét mund t& ushtrojn ankesé Gjykatés s€¢ Apeli-
Divizionit pér undérvajtje né Prishting né afat prej 8 ditésh pas marrjés s¢ kétij aktvendimi
népérmjet késgj\Gjykate pa taksa.

Gjyqtari
Murat Pacarad
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